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Associacio de Solidariedade e Cultural Cruz de Malta

RUBRICA

QUOTAS UTILIZADORES (MATRICULAS/MENSALIDADES)
OUTROS SERVICOS

751 SUBSIDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PUBLICOS

7511 188, P

7512 OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS
SUBSIDIOS DE OUTRAS ENTIDADES
DOAGOES EHERANGAS

LEGADOS

DE DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
DE PERDAS POR IMPARIDADE

763 DE PROVISOES
DE PROVISOES ESPECIFICAS

RENDIMENTOS SUPLEMENTARES

781

7821787 OUTROS RENDIMENTQS EM ATIVOS

788 ‘OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS
7881 CORREGOES DE PERIODOS ANTERIORES
7883 IMPUTACAO DE SUBSIDIOS DE INVESTIMENTO
7882-7884/7887 RENDIMENTOS E GANHOS EM ATIVOS

355.000,00
355.000,00
U,D
0,00
0,00
0,00

10.893,12
0,00
10.893,12|
0,00
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Associacdo de Solidariedade e Cultural Cruz de Malta

RUERICA
A N NTOS ES
521 SUBCONTRATOS
622 SERVIGOS ESPECIALIZADOS
6221 TRABALHOS ESPECIALIZADOS
5222 PUBLICIDADE E PROPAGANDA
6223 VIGILANCIA ESEGURANGA
6224 HONORARIOS
5225 COMISSOES
6226 CONSERVACAO EREPARACAO
5228 OUTROS
623 MATERIAIS
6231 FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE DESGATE RAPIDO
6232 LIVROS E DOCUMENTAGAO TECNICA
5233 MATERIAL DE ESCRITORIO
5234 ARTIGOS PARA OFERTA
6235/6238 QUTROS
624 ENERGIA EFLUIDOS
6241 ELETRICIDADE
6242 COMBUSTIVEIS
6243 AGUA
6248 OUTROS
625 DESLOCAGOES, ESTADAS E TRANSPORTES
6251 DESLOCAGOES EESTADAS
6252 TRANSPORTES DE PESSOAL
6253 TRANSPORTES DE MERCADORIAS
" 5258 QUTROS
626 SERVICOS DIVERSOS
6261 RENDAS E ALUGUERES
6262 COMUNICACAO
6263 SEGUROS
6264 ROYALTES
6265 CONTENCIOSO E NOTARIADO
5266 DESPESAS DE REPRESENTACAO
6257 LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO
6268 OUTROS SERVICOS

ato| b
0,00
50.878,45
17.734.71
0.00
0,00
13.206.60
0,00
20.037.14
0,00
784,67
0,00
0,00
784,67
0.00
0,00]
55.457,58|
7.061,39)
558253
0,00
42.813,64
0,00
0.00
0,00
0,00

o,oﬂ
38.769,3

0,00
2.845.81
11.520,44]
0,004

0,00

0,00
22.648,35
1.753,72]
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6311
6312

6321
6322

8331

8341

635
5351

836
6361
6362

8371

DEDIVIDAS A RECEBER

PERDAS EM OUTROS ATIVOS

CUSTOS C! APOIOS FIN. COM;ﬂDDS A ASS. OU UTENTES

Associacdo de Solidariedade e Cultural Cruz de Malta

REMUNERACOES DOS ORGAOS SOCIAIS

REMUNERACOES CERTAS
REMUNERACOES ADICIONAIS
REMUNERAGOES DO PESSOAL
REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERA COES ADICIONAIS
BENEFICIOS POS-EMPREGO
‘ORGAOS SOCAIS
FESSOAL
INDEMNIZACOES
ORGAOS SOCIIS
PESSOAL
ENCARGOS SOBRE REMUNERAGOES
'ORGAOS SOCIAIS
PESSOAL
SEGUROS ACIDENTES TRABALHO E DOENCAS PROFISSIONAIS
GREACS SOCAIS
PESSOAL
GASTOS DEACAO SOCIAL
ORGADS SOCAIS
PESSOAL
OUTROS GASTOS COM O PESSOAL
ORGAOS SOCIAIS
PESSOAL
PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO
ATIVOS FIXOS TANGIVEIS

ATIVOS INTANGIVEIS

DE INVENTARIOS

OUTROS GASTOS EPERDAS EM ATIVOS
OUTROS GASTOS EPERDAS
CORRECOES DE PERIODOS ANTERIORES
DONATIVOS
QUOTZACOES
OUTROS GASTOS EPERBAS.

0,00

0.00

0,00]
431.485,92)
431.495,92]
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
97.004,08
0,00
97.004,08|
3.500,00
0,00
3.500,00
0,00
0,00|
0,00
0,00
0,00}
0,00

0,00
37.000,00

792.605,00
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6341
6342
635
6351
6352
636
6361
6362
837
8371
6372
638
6381
5382

6882

8883

6884/6888
689

ATIVOS INTANGIVEIS

Associagio de Solidariedade e Cultural Cruz de Malta

REMUNERAGOES DOS ORGAOS SOCIAIS
REMUNERACOES CERTAS
REMUNERACOES ADICIONAIS

REMUNERAGOES DO PESSOAL
REMUNERAGOES CERTAS
REMUNERACOES ADICIONAIS

BENEFICIOS POS-EMPREGO
ORGACS SOCKIS
PESSOAL

INDEM NIZAGOES
ORGAQS SOCKAIS
PESSOAL

ENCARGOS SOERE REMUNERAGOES
'ORGACS SOCKIS
PESSOAL

SEGUROS ACIDENTES TRABALHO EDOENCAS PROFISSIONAIS
ORGAOS SCCAIS
PESSOAL

GASTOS DEAGAO SOCIAL
ORGACS SOCAIS
PESSOAL

OUTROS GASTOS COM O PESSOAL
ORGAOS SOCAIS
PESSOAL

PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO

ATIVOS FIXOS TANGIVES

DEDIVIDAS A RECEBER
DE INVENTARIOS
PERDAS EM OUTROS ATIVOS

IMPOSTOS

OUTROS GASTOS EPERDAS EM ATIVOS
OUTROS GASTOS EPERDAS
CORREGOES DE PERIODOS ANTERIORES
DONATIVOS
QUOTIZACOES
‘OUTROS GASTOS EPERDAS
CUSTOS C/ APOIOS FIN. CONCEDIDOS A ASS. OU UTENTES

) /%m\o%

431.495,8
431.495,92]
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00]
0,00
0,00
97.004,08
0,00
97.004,08
3.500,00]
0.00
3.500,00)
0,00
0,00
0.00)
0,00
0,00
0,00

605,00
0,00

796.649,12
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Associacdo de Solidariedade e Cultural Cruz de Malta

EMORIA JUSTIFICATIVA

Os valores de rendimentos e gastos previstos para o ano de 2023 tdm em conta os valores resultantes da atividade desenvolvida nos periodos
anteriores ndo se prevendo alteragbes substanciais na atividade operacional para o préximo ano.

Refira-ss, no entanto, que a instituiclo ird fazer um investimento em 2023 no valor de 202.206€ no @mbito do programa PARES,

Este investimento serd comparticipado em 80% pelo Instituto da Seguranca Social, LP.

Este investimento provocara gastos de depreciagio anual no montante de 4.044,12€ e rendimentos provenientes do reconhecimento do subsidio no
montante de 3.235,28¢€.
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Associacdo de Solidariedade e Cultural
Cruz de Malta
Lugar da Relva
3650-120 Vila Cova a Coelheira
Vila Nova de Paiva
Contribuinte n® 502546778

Conselho Fiscal

Parecer:

Em cumprimento com os Estatutos da Associacio de Solidariedade e Cultural
Cruz de Malta, vem o Conselho Fiscal submeter a apreciacdo da Assembleia-geral o seu
parecer sobre o Plano de Atividades e Orcamento para o ano de 2023.

Da andlise feita, o Conselho Fiscal constata que o Orcamento apresentado traduz e
evidencia as intengdes da Direcéo.

Assim, o Conselho Fiscal é de parecer que a Assembleia-geral os aprove.

Vila Cova a Coelheira, 26 de novembro de 2022.

O Conselho Fiscal
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